
 

Lai tn 39 // Lai tn  41 / 15056 Tallinn / 625 6101/ info@agri.ee / www.agri.ee 

Registrikood 70000734 

 

 
  

Ines Metsalu-Nurminen 

Riigikontroll 

 

 

Teie: 11.07.2023  nr 2-1/80096/5 
 
Meie: 18.08.2023 nr 1.5-4/1343-1 

Vastus märgukirjale auditi „Riigi 2022. aasta raamatupidamise aastaaruande õigsus ja 

tehingute seaduslikkus“ vahetulemuste kohta Regionaal- ja 

põllumajandusministeeriumi valitsemisalas  

Austatud proua Metsalu-Nurminen 

 

 

Vabandame vastuse viibimise pärast. Käesolevaga esitame vastused märgukirjas auditi „Riigi 

2022. aasta raamatupidamise aastaaruande õigsus ja tehingute seaduslikkus“ vahetulemuste 

kohta Regionaal- ja Põllumajandusministeeriumi valitsemisalas toodud soovituste kohta. 

 

 

Riigikontrolli märkus 1: Valitsemisala osa tegevuste eelarvet on ületatud ning osa 

eelarvest on oluliselt alaplaneeritud või planeerimata jäetud. 

Riigikontrolli soovitused Regionaal- ja Põllumajandusministeeriumi kantslerile: Tagada 

operatiivselt piisav eelarve kõigile tegevustele, sh muuta vajaduse korral seadusega lubatud 

piires eelarvet. Planeerida eelarvesse finantseerimistehingud ja tagada, et asutused planeeriksid 

eelarves nii majandustegevusest saadava tulu kui ka intressi- ja omanikutulu õigesti, sh lähtudes 

eeldatavast laekumisest ja kavandatud kulutustest. 

 

Regionaal- ja Põllumajandusministeeriumi kantsleri vastus: Võtame tehtud ettepanekud eelarve 

planeerimise protsessis arvesse nii palju kui võimalik. Eelarves kolme tegevuse puhul 

piirmääraga vahendite eelarve mahu ületamised selgusid peale lõplike kulude suunamist 

programmi tegevustele eelarve aastale järgnenud aasta I kvartalis. Möödunud aasta eelarvet 

tagantjärele muuta ei pidanud me vajalikuks. 

Majandustegevusest saadava tulu võimalikult täpse planeerimise osas oleme valitsemisala 

asutustega pidanud mitmeid arutelusid, mille järgselt oleme igal aastal ka tegelike laekumiste 

prognoosi täpsemaks saanud. Eelmisel aastal laekus prognoositud majandustegevusest enim 

Maaelu Teadmuskeskusel (METK), kelle majandustegevuse tulud on asutuse tegevuse 

spetsiifikast tulenevalt suurel määral sõltuvad konkreetse aasta saagikusest ja turuhindadest.  

METK-ga sõlmitud rahastamislepingud on muudetavad ning teatud juhtudel tuleb sektori 

olukorrast, erinevatest poliitikavalikutest või muudel põhjustel tingimusi muuta, mistõttu on 

finantseerimistehinguid Riigikontrolli poolt soovitud kujul keeruline planeerida. 
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Riigikontrolli märkus 2: Põllumajanduse Registrite ja Informatsiooni Amet kajastab 

jätkuvalt toetuste vahendamist vales perioodis. 

Riigikontrolli soovitus: koostöös Põllumajanduse Registrite ja Informatsiooni Ametiga 

selgitada jätkuvalt menetlejatele majandustehingu tekkepõhise toimumise põhimõtteid, sh 

juhtida tähelepanu valesti kajastamise riskikohtadele. 

 

Regionaal- ja Põllumajandusministeeriumi kantsleri vastus: Oleme õigusaktides viinud sisse 

vastavad muudatused (näiteks Koolikava toetus), et toetuste menetlejad jõuaksid esitatud 

maksetaotlused kajastada õiges kulu tekkimise perioodis. Juhime jätkuvalt PRIA tähelepanu 

vajadusele koolitada taotluste menetlejaid  jälgima maksetaotlustele sisestatud tekkepõhise 

kuupäeva õigsust. 

 

 

Täname Riigikontrolli teenistujaid meeldiva koostöö ja põhjalikult tehtud töö eest. Esitatud 

tähelepanekutest ja soovitustest on kindlasti abi valitsemisalas sisekontrollisüsteemi 

tõhustamisel ning raamatupidamisarvestuse parandamisel. 
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(allkirjastatud digitaalselt) 

Marko Gorban 
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